
Protokół nr  2/2024 

 

z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta i Gminy 

Prochowice 

w dniu 20 lutego  2024r. 

Komisja w składzie: 

Marta Jędras- przewodnicząca 

Małgorzata Szczerba- wiceprzewodnicząca 

August Pawlik- członek 

Radosław Bołoz - członek 

 

Komisja przeprowadziła kontrolę „Kontrola działań Miejskieo-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w zakresie działań na rzecz propagowania czytelnictwa w śród 

mieszkańców gminy Prochowice, oraz działań kulturalnych jednostki”. Informacji 

ma ww.  temat udzieliła Pani Bogusława Spryszyńska Dyrektor. Z przedstawionego 

materiału komisja ustaliła, że księgozbiór Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. 

Zygmunta Jana  Rumla w Prochowicach jest na bieżąco wzbogacany i 

aktualizowany poprzez systematyczne zakupy ze środków budżetowych, dary od 

czytelników i dotację z Biblioteki Narodowej. W 2023 roku zakupiono 677 książek na 

kwotę16 989zł. Ogólny stan księgozbioru na grudzień 2023 wyniósł 27840 wol. 

Oprócz tradycyjnych książek biblioteka posiada również 69 dokumentów 

audiowizualnych w postaci audiobooków. Do dyspozycji czytelników Biblioteka 

posiada trzy stanowiska komputerowe. W roku 2023 Biblioteka zarejestrowała 751 

użytkowników.  

W ramach propagowania czytelnictwa w śród mieszkańców gminy 

Prochowice Biblioteka prowadzi Dyskusyjny Klub Książki pod Piątką. W 2023 roku 

klub obchodził 18-lecie istnienia. Oprócz regularnych comiesięcznych spotkań, 

członkowie klubu uczestniczyli w spotkaniach z pisarzami, podróżnikami i innymi 

autorami książek. Seniorzy gminy Prochowice stanowią dużą grupę wśród 

czytelników biblioteki, w roku sprawozdawczym zarejestrowano 109 osób powyżej 



60 roku życia. Czytelnicy w wieku emerytalnym bardzo chętnie uczestniczą w 

spotkaniach autorskich oraz innych organizowanych przez bibliotekę spotkaniach. 

W ramach projektu Kultura na wyciągnięcie ręki, zorganizowanych było sześć 

wyjazdów na spotkania z pisarzami , wyjazdów do Teatru oraz muzeów.  

W ramach działalności kulturalno-oświatowej Biblioteka posiada również 

ofertę dla najmłodszych mieszkańców Gminy, są to przedstawienia teatralne 

organizowane w czasie trwania ferii zimowych , oraz w czasie przerwy wakacyjnej. 

Są to spotkania na których najmłodsi mieszkańcy gminy spotykają się kultura jaką 

jest teatr jednocześnie poznając obiekt Biblioteki Publicznej. Biblioteka organizuje 

również liczne konkursy w tym plastyczne, czytelnicze, recytatorskie. Panie 

pracujące w Bibliotece organizują wizyty w przedszkolu wraz z opowiadaniem 

bajek najmłodszym.  Biblioteka pozyskuje również środki pozabudżetowe które 

wspierają jej działalność i rozwój wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

czytelników.  

Komisja stwierdziła, że Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Jana Rumla 

w Prochowicach posiada szeroki wachlarz działań na rzecz mieszkańców  gminy. 

Oferta kulturalno-oświatowa skierowana jest do każdej grupy wiekowej 

czytelników. Dodatkowo ustalono, że dyrektor wraz z pracownikiem aktywnie 

poszukują możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych i samodzielnie po nie 

wnioskują.  

Na tym protokół zakończono 

      Komisja: 

       Marta Jędras Przewodnicząca 

       Małgorzata Szczerba Wiceprzewodnicząca 

       August Pawlik Członek komisji 

       Radosław Bołoz 

 


